

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
सोमवार, 12 सितम्बर, 2005/भाद्रपद 21, 1927(शक)

संख्या : 110

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलैटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है जिन्हें शुक्रवार, 23 सितम्बर, 2005 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री ओ.पी.बब्बर	यह सदन संकल्प करता है कि विकलांग व्यक्तियों को दी जाने वाली आर्थिक सहायता को रुपये 1000/- से बढ़ाकर आजीवन रुपये 5000/- कर दिया जाये और वृद्ध नागरिकों की मासिक पेंशन रुपये 350/- से बढ़ाकर रुपये 500/- कर दी जाये। इसी तरह से विधवाओं को रुपये 500/- प्रतिमाह के हिसाब से पेंशन दी जाये।
2.	श्री मोहन सिंह बिष्ट	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के मान्यताप्राप्त पत्रकारों को आवासीय उद्देश्य हेतु प्लॉट/फ्लैट देने का प्रावधान किया जाये।
3.	श्री रामबीर सिंह बिधूड़ी	यह सदन संकल्प करता है कि अभी हाल ही में दिल्ली में लगाये गये लाखों विदेशी इलैक्ट्रॉनिक बिजली मीटरों को अविलम्ब बदलकर भारत में निर्मित बिजली मीटरों को लगाया जाये ताकि अत्यन्त तेज गति से चलने वाले बिजली मीटरों से परेशान दिल्ली की जनता को राहत मिल सके।

सिद्धार्थ राव
सचिव

**DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative and other matters)
Monday 12th September, 2005/21 Bhadrapada 1927 (Saka)

No:110

Hon'ble Members are hereby informed that the following three resolutions have been selected on the basis of balloting. These would be taken up for discussion on 23rd September 2005:

Sl.No.	Name of Member	Text of the resolution
1.	Shri O.P. Babber	"This House resolves that the financial assistance to disabled persons be increased from Rs. 1000 to Rs. 5000. This House further resolves that monthly pension to senior citizens be increased from Rs. 350 to Rs. 500 per month and pension should also be given to widows @ Rs. 500 per month."
2	Shri Mohan Singh Bisht	"This House resolves that accredited journalists of Delhi be provided with plots/flats for residential purposes."
3	Shri Ramvir Singh Bidhuri	"This House resolves that the recently installed imported electricity meters should be immediately replaced with Indian made meters so that relief is provided to the people of Delhi who are suffering due to the fast running meters."

**SIDDHARTH RAO
SECRETARY**

123